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2501*
BREITLING, LIMITIERTE AUFLAGE: "THE WORLD IS 
YOURS", 1998.
Edelstahl.
Neuwertiges, sehr seltenes Set aus 2 Breitling Chronomat und 2 Chro-
nomat Longitude, Serien-Nr. 20/40. Die limitierte Serie besteht aus 2 
Automatik-Chronographen Referenz A 13050 mit Lederband und mit 
Stahlgliederband sowie aus 2 Automatik-Chronographen mit 2. Zeitzo-
ne Referenz A 20048 mit Lederband. D 40 mm. Mit original Breitling 
Präsentations-Holzetui, Limitations-Zertifikat, Garantien, Gebrauchsan-
weisungen. 

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)

2502
BREITLING NAVITIMER PATROUILLE SUISSE, CA. 90ER 
JAHRE.
Edelstahl.
Limitierte Referenz A 13022. Fast neuwertiges, markantes Gehäuse 
mit Rechenschieber-Drehlunette Nr. 0018/1000. Schwarzes Zifferblatt 
mit Patrouille Suisse Logo und Datum bei 3h. Automatik-Chronograph 
mit Minuten- und Stundenzähler. Breitling Lederband mit Breitling 
Stiftschliesse. D 41,5 mm.  

CHF 2 000 / 4 000
(€ 1 900 / 3 700)
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2503
BREITLING MONTBRILLANT CHRONOGRAPH MIT KALENDER, 
90ER JAHRE.
Edelstahl.
Referenz A 19030. Grosses, markantes Gehäuse Nr. 1122 mit Drehlunette-Rechen-
schieber. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Kalendarium und Mond-
phase. Automatik Chronographenwerk mit Stunden- und Minutenzähler. Breitling 
Gliederband mit Faltschliesse Armumfang 18 cm. D 41,5 mm. Mit Breitling Etui 
(beschädigt), Bedienungsanleitung, 1 Bandglied. 

CHF 2 000 / 4 000
(€ 1 900 / 3 700)

2504
BREITLING NAVITIMER CHRONOMETER / CHRONOGRAPH, 2004.
Edelstahl.
Referenz A 23322. Fast neuwertiges, markantes Gehäuse mit Rechenschieber-Dreh-
lunette Nr. 603498. Blaues Zifferblatt mit applizierten Indizes und Datum bei 5h. 
Automatik-Chronograph mit Minuten- und Stundenzähler. Breitling Gliederband mit 
Faltschliesse Armumfang 18 cm. D 41,5 mm. Mit Breitling Etui, Garantie, Chronome-
ter-Zertifikat, Bedienungsanleitung, 2 Bandglieder. 

CHF 2 000 / 4 000
(€ 1 900 / 3 700)

2505
FRÜHE BREITLING NAVITIMER CHRONOGRAPH, 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Referenz 806. Markantes Gehäuse Nr. 1158770 mit Rechenschieber-Drehlunette 
und runden Chronographendrückern. Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtindizes und 
Zeigern. Handaufzug-Chronographenwerk mit Minuten- und Stundenzähler. Stahl-
Gliederband mit Faltschliesse Marke: Champion, Armumfang ca. 20 cm. D 41 mm.  

CHF 1 900 / 2 500
(€ 1 800 / 2 300)
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2506*
BREITLING "LADY J" DAMENUHR, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz K 52065. Massives, verschraubtes Gehäuse Nr. 1 0138 mit 
Drehlunette und verschraubter Krone. Blaues Zifferblatt mit applizierten 
Leuchtindizes und Leuchtzeigern, Datum bei 3h. Quarzwerk. Breitling 
Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 16 cm. D 31 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2507
OMEGA AUTOMATIK-HERRENUHR, 40ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Klassisches Gehäuse Nr. 10530168. Versilbertes, 2-tone Zifferblatt mit 
applizierten Goldindizes. Hammer-Automatikwerk Nr. 10676623, Cal. 
30.10 RA-PC. Massives Goldband mit Leiterschliesse, Armumfang ca  
17 cm. Gesamtgewicht ca. 90 gr. D 34,5 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 400 / 2 300)

2508
OMEGA CONSTELLATION AUTOMATIK HERRENUHR, 1977.
Weissgold 750.
Massives, verschraubtes Gehäuse Nr. 8365/088, Widmungsgravur auf 
Rückdeckel. Dunkelblaues Zifferblatt mit applizierten Indizes. Automatik 
Werk Nr. 35887897, Cal. 711. Integriertes Omega Weissgoldgliederband 
mit Faltschliesse, Armumfang ca. 17,5 cm. D 30 x 49 mm. Gesamtgewicht: 
160 gr. Sehr seltenes Omega-Modell in Weissgold. 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)
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2509
OMEGA CONSTELLATION ARMBANDUHR, 60ER JAHRE.
Weissgold 750.
Seltene und ausgefallene Referenz 8292. Graviertes Gehäuse Nr. 718833 
mit facettiertem Safirglas. Blaues Zifferblatt mit weissen Fadenzeigern. 
Ultraflaches Handaufzug-Werk Nr. 29152182, Cal. 700. Integriertes Ge-
flechtgoldband mit Leiterschliesse, Armumfang 16,5 cm. D 29 x 29 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 400 / 2 300)

2510
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
90ER JAHRE.
Roségold 750.
Referenz 3750, markantes Gehäuse mit Plexiglas, verschraubter Krone Nr. 
2564xxx, bewegliche Bandanstösse. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten 
Indizes, ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe und Chronograph. 
Automatik-Chronographenwerk Krokoband mit IWC Gold-Stiftschliesse. 
D 39 mm.  

CHF 6 000 / 10 000
(€ 5 600 / 9 300)

2511
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 3750, markantes Gehäuse mit Plexiglas, verschraubter Krone Nr. 
2618xxx, bewegliche Bandanstösse. Weisses Zifferblatt mit applizierten 
Indizes, ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe und Chronograph. 
Automatik-Chronographenwerk Krokoband mit IWC Gold-Stiftschliesse. 
D 39 mm.  

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)
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2512
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 9252, markantes Gehäuse mit Plexiglas, verschraubter Krone Nr. 
2662xxx, bewegliche Bandanstösse. Weisses Zifferblatt mit applizierten 
Indizes, ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe und Chronograph. 
Automatik-Chronographenwerk. IWC Goldgliederband mit Doppel-
faltschliesse, Armumfang 19,5 cm. D 39 mm. Mit IWC Holzetui und 
Bedienungsanleitung. 

CHF 8 000 / 10 000
(€ 7 400 / 9 300)

2513
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
CA. 2004.
Edelstahl.
Referenz 3758, grosses, markantes Gehäuse mit Safirglas, verschraubter Krone 
Nr. 3033xxx, bewegliche Bandanstösse. Versilbertes Zifferblatt mit applizier-
ten Indizes und aufgedruckten arabischen Zahlen, ewigem Kalender, Mond-
phase, Jahresangabe und Chronograph. Automatik-Chronographenwerk. 
IWC Krokoband mit IWC Stahl Faltschliesse. D 41,5 mm. Mit IWC Etui. 

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)

2514
IWC DA VINCI CERAMIC / GOLD, CHRONOGRAPH MIT 
EWIGEM KALENDER, 1991.
Gelbgold 750 / Keramik.
Referenz 18-3755-8, markantes Keramik-Gold-Gehäuse mit Plexiglas, ver-
schraubter Krone Nr. 2390xxx, bewegliche Bandanstösse. Weisses Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes, ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe 
und Chronograph. Automatik-Chronographenwerk. Lederband mit IWC 
Gold-Stiftschliesse. D 39 mm. Mit IWC Holz-Etui, Bedienungsanleitung, 
Garantie und Zertifikat. 

CHF 6 000 / 10 000
(€ 5 600 / 9 300)
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2515
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
CA. 2000.
Edelstahl.
Referenz 3750, markantes Gehäuse mit Plexiglas, verschraubter Krone Nr. 
2826xxx, bewegliche Bandanstösse. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten 
Indizes, ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe und Chronograph. 
Automatik-Chronographenwerk. IWC Stahlgliederband mit Doppelfalt-
schliesse, Armumfang 18 cm. D 39 mm.  

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)

2516
IWC DA VINCI, LIMITIERTE AUFLAGE "KURT KLAUS", 
CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, CA. 2008.
Edelstahl.
Referenz 3762, grosses, tonneauförmiges, markantes Gehäuse mit 
Safirglas, verschraubter Krone Nr. 3437xxx, limitierte und nummerierte 
Auflage: 1167 / 3000. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, 
ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe und Chronograph. Automa-
tik-Chronographenwerk. IWC Krokoband mit IWC Stahl Faltschliesse. 
D 43 x 51 mm. Mit nummeriertem IWC-Etui, Bedienungsanleitung und 
blanco Zertifikat. 

CHF 7 000 / 12 000
(€ 6 500 / 11 100)

2516
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2517
SELTENE IWC HALBSAVONNETTE, CA. 1890.
Gelbgold 750.
Guillochiertes Gehäuse Nr. 86597, graviertes und emailiertes Monogramm 
HR, Widmungsgravur auf dem Staubdeckel. Weisses Emailzifferblatt 
mit römischen Zahlen. 19''' Neusilberwerk Nr. 50677 mit verschraubten 
Chatons, Genfer Streifen, Kompensationsunruh mit Breguetspirale und 
Schwanenhalsfeinregulierung. Werk steht - vermutlich fehlt die Zugfeder. 
D 52 mm. Mit IWC Etui, Ersatzfeder. 

Dieses Werk, Kaliber 56, wurde in kleiner Stückzahl als Sonderausführung 
für den amerikanischen Markt angefertigt.

CHF 500 / 800
(€ 500 / 700)

2518
GOLDEMAIL-SPINDEL-TASCHENUHR, CA. 1850.
Gelbgold.
Sehr dekoratives, graviertes Gehäuse Nr. 31076 mit floral emailiertem 
Rückdeckel. Silbernes, guillochiertes Zifferblatt mit goldenen Breguet-
zeigern und Aufzug bei 2h. Vergoldetes Spindelwerk, signiert Vacheron 
& Constantin à Genève N 31077. D 42 mm. Mit Vacheron & Constantin 
Taschenuhr-Etui, Taschenuhrschlüssel. 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2519
AUSSERGEWÖHNLICH GUT ERHALTENE SAVONNETTE-
TASCHENUHR, CA. 1850.
Gelbgold 750.
Guillochiertes Gehäuse Nr. 3077 / 78653, Punzierung HLG. Feines Email-
zifferblatt mit Breguet-Zeigern. Frühes Brückenankerwerk mit Schlüsse-
laufzug. D 44 mm. Mit feiner Gold-Platin-Kette Länge 38 cm. 

CHF 500 / 800
(€ 500 / 700)

25182517
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2520
BAUTTE & CO, GOLDEMAILUHR MIT GOLDENEM 
CHATELAINE, CA. 1840.
Gelbgold 750.
Fein graviertes und emailliertes Gehäuse Nr. 67459, blaues und weisses 
Email, mit Diamanten und Halbperlen besetzt. Innerer Staubdeckel gra-
viert und signiert, dazugehöriges, goldenes Chatelaine mit feiner Gravur, 
blauem Email und Halbperlen besetzt, angehängter originaler Schlüssel 
und Petschaftsiegel mit Carneol. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und goldenen Breguetzeigern.  Flaches Brückenwerk 
mit Zylinderhemmung und Schlüsselaufzug. D 34 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 900 / 1 400)

2521
DUCHÉNE GOLDEMAILTASCHENUHR MIT REPETITION, 
CA. 1800.
Roségold.
Beiderseits mit Halbperlen verziertes Gehäuse, auf der Gehäuserückseite 
mit feiner Emailmalerei. Emailzifferblatt signiert: Ls. Duchéne et Fils ( 
Louis Duchéne et Fils, Genf). Spindelwerk mit Repetition (defekt) mit 
Kette und Schnecke, signiert und nummeriert 41213. D 45 mm. Mit klei-
ner Goldkette (ca. 12 cm) und goldenem Ratschen-Schlüssel, vergoldeter 
und gravierter Übergehäusering mit Glaseinsatz. 

CHF 500 / 800
(€ 500 / 700)

2522
DEKORATIVE EMAILTASCHENUHR, CA. 1780.
Vergoldet.
Mit kleinen Glas-Steinen verziertes Gehäuse. Auf der Rückseite mit 
Emailmalerei und Paillonné-Verzierungen. Weisses Emailzifferblatt mit 
Emailmalerei im Zentrum. Vergoldetes Spindelwerk signiert: J.M.S. in 
Linz. D 54 mm.  

CHF 500 / 800
(€ 500 / 700)

2521
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2523*
JAMES McCABE, SAVONETTE TASCHENUHR, CA. 1860.
Gelbgold 750.
Schweres, guillochiertes Gehäuse Nr. 02962 mit Gehäusemacherstempel 
AS und JMC und Hallmark für London 1861, kanneliertes Gehäuse-
mittelteil. Feines, elfenbeinfarbenes Emailzifferblatt signiert: Ja.s Mc. 
Cabe Royal Exchange London 02962. Goldene Lilien-Zeiger, gebläuter 
Sekundenzeiger. Hochwertiges, aussergewöhnlich gut erhaltenes Uhrwerk 
mit Duplexhemmung und vergoldeter drei-viertel Platine, signiert und 
nummeriert 02962. Schlüsselaufzug mit Antrieb über Kette und Schnecke. 
Kompensationsunruh mit Diamantdeckstein. D 50 mm. Mit Etui. 

CHF 1 800 / 2 400
(€ 1 700 / 2 200)

2524*
PIAGET 20 DOLLAR MÜNZUHR.
Gelbgold 750.
Piaget Zwanzig Dollar Münzuhr, US-Münze "Zwanzig Dollars 1907" mit 
versteckt eingebauter Piaget-Uhr. Blaues Zifferblatt mit goldenen Faden-
zeigern. Ultraflaches Handaufzugwerk Cal. 9N mit 17 Rubin-Lagersteinen. 
D ca. 34,5 mm. Mit einem Etui. 

Es ist eine uhrmacherische- und goldschmiedische Meisterleistung in eine 
Münze eine Uhr komplett mit eigenem Gehäuse und Glas einzubauen. 
Durch betätigen eines versteckten Drückers im Münzrand öffnet sich die 
Münzvorderseite und gibt den Blick frei auf das Zifferblatt der Piaget. Die 
gesamte Uhr lässt sich dann auch noch aus dem Gehäuse klappen.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 300 / 3 200)

2523
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2525
BLANCPAIN LEMAN WECKERUHR GMT, 2009.
Roségold 750.
Referenz 2841-36830. Neuwertiges, satiniertes Gehäuse Nr. 62 mit 
verschraubtem Gehäuseboden und verschraubter Drücker und Kronen. 
Schwarzes Zifferblatt mit Gangreserve bei 10h, Weckanzeige bei 1h, We-
ckuhrzeit bei 3h, Datum bei 5h, 2. Zeitzone mit Zentrumszeiger am Ziffer-
blatt-Aussenkreis. Automatik-Kaliber 1241 mit 40 Stunden Gangreserve. 
Blancpain Kautschukband mit original Roségold Doppelfaltschliesse.  
D 41 mm. Mit Etui, Garantie, Bedienungsanleitung. 

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 400 / 11 100)
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2526
BLANCPAIN AUTOMATIK-TOURBILLON, MODELL 2100,  
CA. JUNI 2000.
Weissgold 750.
Referenz 2125-1527/53. Massives Gehäuse Nr. 27 mit verschraubter Krone 
und Safirglas-Sichtboden. Weisses Zifferblatt mit applizierten Indizes, 
Gangreserveanzeige bei 6h, Datum bei 9h. Automatikwerk mit Einmi-
nutentourbillon, handgravierter Goldrotor mit ca. 8 Tagen Gangreserve. 
Blancpain Krokoband mit original Weissgold Faltschliesse. D 38 mm. Mit 
Blancpain Etui, Bedienungsanleitung und Garantieschein. 

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 500 / 27 800)

|   12

Armband- und Taschenuhren



2527*
BULGARI LIMITIERTES TOURBILLON "AMPHITHEATRE", 
CA. 2000.
Gelbgold 750.
Sehr seltenes und atraktives Tourbillon. Massives Gehäuse Nr. 04 mit 
gravierter Initialie M.S. Weisses Zifferblatt mit applizierten Indizes. 
Ein-Minuten-Tourbillon Werk mit Glucydur-Schraubenunruh und 
Breguetspirale, 20 Rubin-Lagersteine. Krokoband mit Bulgari Gold 
Stiftschliesse. D 40 mm.  

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 900 / 18 500)
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2528*
BULGARI CHRONOGRAPH, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz Nr. CH 35 G. Sportlich-Elegantes Gehäuse Nr. F 1856. 
Cremefarbenes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Datum bei 5h. 
Quarz-Chronographenwerk mit Minuten- und Stundenzähler. Bulgari 
Goldgliederband, Armumfang 17 cm. D 35,5 mm. Mit Garantie/Bedie-
nungsanleitung, Versicherungsschätzung 1999: 35.400.- DM. 

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)
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2529*
BULGARI "TUBOGAS" DAMENUHR + BULGARI ARMSPANGE, 
CA. 90ER JAHRE.
Edelstahl + Edelstahl / Gelbgold 750.
Referenz BB 26 T2S, Gehäuse Nr. D174182. Schwarzes Zifferblatt mit 
11 Diamanten. Quarzwerk. Bulgari Tubogas-Uhrspange. D 26 mm. Mit 
Bulgari Stahl/Gold Schmuckspange. Mit 1 Bulgari Etui, Versicherungs-
schätzung 1999: 13.700.- DM. 

CHF 1 200 / 2 000
(€ 1 100 / 1 900)

2530
FRANCK MULLER CURVEX, DIAMANT-DAMENUHR,  
CA. 2000.
Weissgold 750.
Sportlich-Elegante Referenz 1752 QZ D. Gewölbtes Gehäuse Nr. 502 
mit Diamanten ausgefasst. Guillochiertes Zifferblatt mit aufgedruckten, 
arabischen Zahlen. Quarzwerk. Franck Muller Goldgliederband mit Dop-
pelfaltschliesse, Armumfang ca. 18,5 cm. D 25 x 35 mm.  

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)

2531
FRANCK MULLER CHRONOGRAPH,
Edelstahl.
Referenz 5850 CC AT. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 265 mit gewölbtem 
Safirglas. Schwarzes Zifferblatt mit Leucht-Zahlen und -Zeigern. Auto-
matik-Chronographenwerk mit Minuten- und -Stundenzähler, Datum bei 
6h. Lederband mit Franck Muller Faltschliesse. D 45 x 32 mm. Mit Etui, 
Garantie (blanco). 

CHF 2 500 / 4 500
(€ 2 300 / 4 200)

2529 2529 2530

2531

|   15



2532*
CARTIER TANK AMERICAINE, DIAMANT-DAMENUHR 1998.
Weissgold 750.
Referenz 1713. Gewölbtes, mit Diamanten ausgefasstes Gehäuse Nr. 
CC455459. Krone mit Diamantbriolet. Versilbertes Zifferblatt mit römi-
schen Zahlen. Quarzwerk. Cartier Weissgold Gliederband mit Doppelfalt-
schliesse, Armumfang 16 cm. D 19 x 35 mm. Mit Garantiezertifikat und 
Bedienungsanleitung. 

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 600)

2533*
CARTIER TANK AMERICAINE DAMENUHR, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 1710. Gewölbtes, verschraubtes Gehäuse Nr. BB20294. Krone 
mit Safir. Versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen. Quarzwerk. 
Cartier Gelbgold Gliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 16 cm. 
D 19 x 35 mm.  

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 800 / 3 700)

2534
CARTIER PANTHERE ARMBANDUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Sportlich-Elegantes und verschraubtes Gehäuse. Versilbertes Zifferblatt 
mit römischen Zahlen und Datum bei 5h. Quarzwerk mit Zentralsekunde. 
Cartier Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 16,5 cm. 
D 27 x 36 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2532
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2535*
CARTIER PANTHERE DAMENUHR, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Rechteckiges , abgestuftes Gehäuse Nr. 8669116421. Verschraubter 
Gehäuseboden,   Safirglas, Goldkrone mit Safircabouchon. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. 
Quarzwerk. Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang  
ca. 16,5 cm. D 22 x 30 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2536*
CARTIER "BALLON BLEU" AUTOMATIC, 2013.
Edelstahl.
Referenz CRW6920085. Grosses, attraktives Gehäuse Nr. 856539TX, 
Krone mit Safircabouchon. Versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen 
und Zentralsekunde. Automatikwerk mit Datum. Cartier Stahlgliederband 
mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 19,5 cm. D 42 mm. Mit Cartier Etui, 
Garantie und Gebrauchsanweisung. 

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 200 / 5 100)

2537*
CARTIER PASHA AUTOMATIK, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 2111. Verschraubtes Gehäuse Nr. 333299MG, drehbare Lunette, 
verschraubte Krone und Drücker mit Safircabouchon, Werkverglasung 
stark verkratzt. Versilbertes und guillochiertes Zifferblatt mit Datum bei 
6h. Automatik-Chronographenwerk. Cartier Krokoband mit original 
goldener Faltschliesse. D 38,5 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 400 / 1 900)

2535
2536
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2538
CARTIER PASHA QUARTZ-CHRONOGRAPH, 2000.
Edelstahl / Kautschuk.
Referenz 3129. Verschraubtes Gehäuse Nr. 486598 PX mit verschraubter 
Krone. Versilbertes Zifferblatt mit Datum bei 4h. Quartz Chronographen-
werk mit Minuten- und -Stundenzähler. Weisses Kautschukband mit 
Cartier Faltschliesse. D 37 mm. Mit Cartier Etui, Garantie-Zertifikat. 

CHF 1 000 / 1 500
(€ 900 / 1 400)

2539*
CARTIER PASHA DIAMANT DAMENUHR. 2001.
Roségold 750.
Referenz WJ104041. Sportlich, elegantes Gehäuse Nr. 2447 mit Dia-
mantlunette, Diamantgitter und Diamantkrone, ca. 1,7 ct. Versilbertes, 
guillochiertes Zifferblatt mit abnehmbarem Diamant-Schutzgitter. 
Automatikwerk. Lederband mit Cartier Goldfaltschliesse. D 32 mm. Mit 
Versicherungsbestätigung 2001: 68.800 sFr. 

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)
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2540*
CARTIER PASHA AUTOMATIK, 90ER JAHRE.
Weissgold 750.
Referenz 2400. Massives, verschraubtes medium-grösse Gehäuse Nr. 
293563MG, abnehmbares Diamantgitter über dem Safirglas, verschraub-
te Krone mit Diamanten. Versilbertes und guillochiertes Zifferblatt. 
Automatikwerk. Cartier Weissgold Gliederband mit Doppelfaltschliesse, 
Armumfang 16 cm. D 32,5 mm.  

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)

2541*
CARTIER, SELTENE CHRONO-QUARZ DAMENUHR, 90ER 
JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 1530 0. Flaches, gewölbtes Gehäuse Nr. C 1042 mit Diamantlu-
nette und Diamantkrone. Cremefarbenes Zifferblatt mit Datum, Minuten- 
und Stundenzähler. Quarz-Chronographenwerk. Lederband mit Cartier 
Goldfaltschliesse. D ca. 30 mm. Mit Garantiezertifikat. 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)
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2542
PATEK PHILIPPE "NEW-OLD-STOCK"  
AUTOMATIKUHR, 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3565/001, neuwertiges Gehäuse. Goldenes Ziffer-
blatt mit aufgedruckten, schwarzen Zahlen und Datum 
bei 3h. Automatikwerk Nr. 1118xxx, Cal. 27.460M mit 
37 Rubis. Integriertes Milanaise-Goldband mit stufenlos 
verstellbarer Schliesse, Gesamtlänge 22,5 cm. D 35 mm. 
Mit original Zertifikat, Verkaufs-Etikett, Bedienungsan-
leitung. 

Es ist sehr selten, diese Uhr in so guter Erhaltung und 
mit all diesen Unterlagen am Markt zu finden.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)
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2543*
PATEK PHILIPPE, SELTENE CALATRAVA HERRENUHR, 1970
Weissgold 750.
Referenz 3445, satiniertes, verschraubtes Gehäuse Nr. 327.9xx. Versilber-
tes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Datum. Das Kaliber 27-460 
zählt zu den schönsten je gebauten Automatikwerken mit Goldrotor. Patek 
Philippe Krokobend mit Weissgold Stiftschliesse. D 35 mm. Mit Patek 
Philippe Archivauszug und einem späteren Patek Philippe Etui. 

CHF 10 000 / 12 000
(€ 9 300 / 11 100)

|   21



2545
PATEK PHILIPPE JUMBO NAUTILUS, CA. 1977.
Edelstahl.
Referenz 3700/1, Markantes Gehäuse Nr. 536xxx mit Safirglas, schwarzes, 
profiliertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Leuchtzeigern. Flaches 
Automatik-Werk Nr. 1306xxx Kaliber 28-255 C. Nautilus Edelstahl-Glie-
derband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 19,5 cm. D 42 x 44 mm. Mit 
Patek Philippe Archivauszug: Hergestellt 1977, verkauft Dezember 1978. 

Was vor fast 40 Jahren die Uhrenwelt in Aufruhr brachte, hat sich mittler-
weile zu einem Kultobjekt entwickelt: Die sportlich-elegante Nautilus von 
Patek Philippe. Eine Uhr aus Stahl passte nicht ins Klischee der goldenen 
Luxusuhren - erst recht mit dieser auffälligen Grösse und extravaganten 
Form. Ziel von Patek Philippe war es, eine neue Generation von aktiven, 
sportlichen Menschen anzusprechen. Unterstützt wurde die Lancierung 
der Uhr von einer ebenso originellen wie frechen Werbekampagne: "Eine 
der teuersten Uhren der Welt ist aus Stahl !" lautete der Titel einer Aufse-
hen erregenden Anzeige.

CHF 25 000 / 28 000
(€ 23 100 / 25 900)

2544*
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, HERGESTELLT FÜR DEN 
SULTAN VON OMAN, 70ER JAHRE.
Weissgold 750.
Elegante, flache und sehr seltene Referenz 3606-1 mit satiniertem Gehäuse 
Nr. 5277xx. Blaues, strahlenförmig geschliffenes Zifferblatt mit Hoheits-
zeichen des Sultans von Oman. Flaches Automatik-Werk Nr. 12847xx, 
Kaliber 28-255. Fein geschliffenes Milanaise-Band mit Patek Philippe 
Leiterschliesse und zusätzlich ASPREY - Signatur. Armumfang ca. 17,5 cm. 
D 33 mm.  

Die attraktivität dieses Klassikers wird noch durch den guten Erhaltungs-
zustand von Gehäuse und Weissgoldband erhöht.

CHF 9 500 / 15 000
(€ 8 800 / 13 900)
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2546
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 2007.
Weissgold 750.
Referenz 5296 G. Klassisches Gehäuse Nr. 4360xxx mit verschraubtem 
Gehäuseboden mit Safirglas. Opalin versilbertes Zifferblatt mit applizierten 
Weissgold-Indizes und Datum bei 3h. Hochfeines Automatikwerk Nr. 
3619xxx, Cal. 324 SC mit goldenem Zentralrotor. Lederband mit Patek 
Philippe Stiftschliesse Weissgold 750. D 38 mm. Mit Patek Philippe Edel-
holzetui, Garantie-Zertifikat. 

CHF 8 000 / 12 000
(€ 7 400 / 11 100)

2547
SELTENE LITOGRAPHIEN VON PATEK PHILIPPE.
1997 - 2010
12 verschiedene Lithographien von Patek Philippe Uhren / Werken in 
einer kleinen limitierten Auflage: Referenz 5101, 5135, 5959, 5055, 5100, 
5002, Caliber 29-535 PS, 315 S QA, 240 Q, Travel Time, Jahreskalender, 
Ewiger Kalender. Diese hochwertigen Lithographien wurden exclusiv für 
Patek Philippe Kunden gedruckt. Masse ca: 29,5 x 42 cm. 

CHF 1 800 / 2 400
(€ 1 700 / 2 200)

2546

2546
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2548
PATEK PHILIPPE HERRENARMBANDUHR, 40ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Seltene Referenz 1597. Klassisches 2-teiliges Gehäuse mit tropfenförmi-
gen Anstössen Nr. 5110xx, Plexiglas (Riss). Versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten, arabischen Zahlen. Feines Handaufzugwerk Nr. 9638xx mit 
Genfer Streifen, Kompensationsunruh mit Breguetspirale und Schwanen-
hals-Feinregulierung. D 35 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 300 / 3 700)

2549
PATEK PHILIPPE DIAMANT-DAMENUHR, 1969.
Weissgold 750.
Referenz 3355/1. Elegantes, klassisches Gehäuse mit Diamantlunette 0,75 
ct. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Händlersignatur: 
BEYER. Handaufzugwerk Nr. 994244, Caliber 13,5. Satiniertes Milanai-
seband mit Leiterschliesse, Gesamt-Länge ca. 16 cm. D 24 mm. Mit Patek 
Philippe Certificat, Rechnung. 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)
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2550
PATEK PHILIPPE DIAMANT-DAMENARMBANDUHR,  
60ER JAHRE
Weissgold 750.
Referenz 4126-1, elegantes, Gehäuse Nr. 2702xxx, Patek Blaugold- 
Zifferblatt mit 4 Diamanten und einem pavé mit Diamanten ausgefassten 
Rahmen. Handaufzugwerk Nr. 1246xxx. Weissgold Millanaise-Band mit 
Leiterschliesse, Armumfang ca. 15 cm. D 25 x 24 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2551
PATEK PHILIPPE, ELEGANTE DAMENARMBANDUHR MIT 
GOLDBAND, CA. 1965
Gelbgold 750.
Ref. 3282/40, sehr feines, zierliches Gehäuse Nr. 2654042 mit  
Diamantlunette und 20 Diamanten.€ Integriertes Geflecht-Goldband mit 
Leiterschliesse, Länge ca. 15 cm. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten 
Goldindizes. Handaufzug-werk Nr. 990478 mit 20 Rubin-Lagersteinen. 
D 15,5 mm. Mit modernem/späterem Patek Philippe Edelholzetui. 

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)
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2552*
PATEK PHILIPPE ELLIPSE AUTOMATIKUHR, CA. 90ER 
JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3738/100. Flaches, klassisches Gehäuse Nr. 29978xx. Blaugold 
Zifferblatt mit applizierten Indizes. Flaches Automatikwerk mit Genfer 
Qualitätssiegel Nr. 12007xx, Cal. 240 mit goldenem Microrotor. Patek 
Philippe Krokoband mit original Goldstiftschliesse. D 31 x 35,5 mm.  

CHF 5 000 / 7 000
(€ 4 600 / 6 500)

2553*
CHOPARD "HAPPY DIAMOND", 1992.
Weissgold 750.
Referenz 20/3957. Elegantes, Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 297974. 
Rhodiniertes Zifferblatt. Quarzwerk. Lederband mit Chopard Stahlstift-
schliesse. D 24 mm. Mit Garantie-Zertifikat. 

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 400 / 1 900)

2554*
CHOPARD DAMENUHR "YOUR HOUR", CA. 2000.
Weissgold 750.
Referenz 12/7405. Elegantes, gewölbtes Gehäuse Nr. 479661. Weisses Zif-
ferblatt mit römischen Zahlen. Quarzwerk. Lederband mit Edelstahl-Dop-
pelfaltschliesse (nicht original). D 24 x 36 mm. Mit Garantie-Zertifikat. 

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 400 / 1 900)

2552

2554

2553
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2555*
CHOPARD "CASMIR" DIAMANT-DAMENUHR, 1993.
Weissgold 750.
Elegante Referenz 43/5928 mit 94 Brillanten 1,65 ct besetzt. Dia-
mantbesetztes Gehäuse Nr. 443398. Perlmuttzifferblatt. Quarzwerk. 
Tropfenförmiges, teilweise mit Diamanten besetztes Goldgliederband 
mit Kastenschloss und Sicherung, Gesamtlänge 17,5 cm. D 21 mm. Mit 
Garantie-zertifikat 

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)

2556*
EBEL CHRONOGRAPH "LE MODULOR", 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz Nr. 8134901. Massives, satiniertes Gehäuse Nr. 64102744. 
Schwarzes Zifferblatt mit applizierten römischen Zahlen. Automatik-
Chronographenwerk mit Datum, Minuten- und Stundenzähler. Ebel 
Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 18 cm. D 38 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2557*
EBEL "1911" HERRENARMBANDUHR AUTOMATIK,  
CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 8080916. Massives, satiniertes Gehäuse Nr. 75102252. Weisses 
Zifferblatt mit Römischen Zahlen. Automatikwerk mit Datum und Zent-
ralsekunde. Ebel Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 19,5 cm. 
D 37 mm. Mit Ebel Etui. 

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 400 / 1 900)

2555 2556

2557
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2558
A. LANGE UND SÖHNE, LANGE I ZEITZONE, 2015.
Roségold 750.
Referenz 116.032. Fast neuwertiges, massives Gehäuse Nr. 2084xx mit 
Schnell-Korrektur-Drücker für Datum bei 10h, Zeitzonen-Drücker bei 
7h. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Grossdatum und 
Gangreserveanzeige bei 3h, 2. Zeitzone bei 5h mit korrespondierenden 
Städtenamen. Hochfeines Handaufzugwerk Nr. 963xx mit verschraubten 
Goldchatons, Genfer Streifen-Dekoration, Schwanenhalsfeinregulierung 
und Gangreserve von ca. 3 Tagen. Lange Krokoband mit Lange Rosé-
gold Stiftschliesse. D 42 mm. Mit Lange Etui, Bedienungsanleitung und 
Garantie. 

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 500 / 27 800)
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2559
A. LANGE UND SÖHNE, LANGE I MIT FALTSCHLIESSE, 2006
Roségold 750.
Referenz 101.032. Fast neuwertiges, massives Gehäuse Nr. 1667xx mit 
Schnell-Korrektur-Drücker für Datum bei 10h. Versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes, Grossdatum und Gangreserveanzeige bei 3h. Hochfei-
nes Handaufzugwerk Nr. 520xx mit verschraubten Goldchatons, Genfer 
Streifen-Dekoration, Schwanenhalsfeinregulierung und Gangreserve von 
ca. 3 Tagen. Lange Krokoband mit Lange Roségold Faltschliesse. 
D 38,5 mm. Mit original Etui, Garantie, Gebrauchsanweisung. 

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 900 / 18 500)
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2560*
IWC, IMPOSANTE "ANTI-MAGNETISCHE" HERRENUHR, 
40ER JAHRE.
Edelstahl.
Sehr seltenes Gehäuse im Portugieser-Stil Nr. 1062xxx. Versilbertes, schön 
patiniertes Zifferblatt mit Bezeichnung: Anti-Magnet. Hochwertiges 
Handaufzugwerk Nr. 1039xxx, Cal. 83 mit Genfer Streifen, Rubinlager 
in Chatons gefasst, Schraubenunruh mit Breguetspirale. Lederband mit 
Stahlstiftschliesse. D 35 mm.  

CHF 1 800 / 3 000
(€ 1 700 / 2 800)

2561
IWC NOVECENTO EWIGER KALENDER, CA. 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 3545. Verschraubtes Gehäuse Nr. 2407013 und 489 mit ver-
schraubter Krone. Seltenes, schwarzes Zifferblatt mit Ewigem Kalender, 
Mondphase und Jahresangabe. Automatikwerk. IWC Lederband mit 
IWC Stiftschliesse 750 Gold. D 27 x 33 mm. Mit einem kleinem IWC 
Etui, IWC Reparatur Garantie 03/2010. 

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)

2560

2561
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2562
IWC NOVECENTO EWIGER KALENDER, 1991.
Gelbgold 750.
Referenz 3545. Verschraubtes Gehäuse Nr. 2448731 mit verschraubter 
Krone. Weisses Zifferblatt mit Ewigem Kalender, Mondphase und  
Jahresangabe. Automatikwerk. IWC Lederband mit IWC Stiftschliesse 
750 Gold. D 27 x 33 mm. Mit Garantie, Zertifikat, Bedienungsanleitung, 
Etui (beschädigt). 

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)

2563
IWC INGENIEUR SL, SELTEN UND SEHR GUT ERHALTEN, 
CA. 80ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Schweres, verschraubtes Gehäuse mit Safirglas, verschraubter Krone. 
Champagnerfarbenes Zifferblatt mit applizierten Indizes. Automatikwerk 
mit Datum. Integriertes IWC-Gliederband mit Faltschliesse, Armumfang 
ca. 16 cm. D 34 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)

2562

2563
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2564
IWC PORTUGIESER, EWIGER KALENDER, 2011.
Weissgold 750.
Referenz IW502121. Massives, fast neuwertiges Gehäuse Nr. 3550xxx. 
Blaues Zifferblatt mit applizierten arabischen Zahlen, ewigem Kalender, 
Mondphase und Gangreserve. IWC Automatikwerk mit Pellaton-Auf-
zug und 7 Tagen Gangreserve. Caliber 51614, Werk-Nr. 3389xxx. IWC 
Krokoband mit IWC Weissgold-Faltschliesse. D 44 mm. Mit IWC Etui, 
Gebrauchsanweisung und Garantiekarte. 

CHF 15 000 / 20 000
(€ 13 900 / 18 500)
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2565
IWC BIG PILOT, DIE GROSSE FLIEGERUHR, 2009.
Edelstahl.
Referenz 5004, neuwertiges, grosses Gehäuse Nr. 3468228, verschraubter 
Gehäuseboden und Krone. Schwarzes "Fliegerzifferblatt" mit aufgedruck-
ten Leuchtzahlen und Leuchtzeigern, Datum bei 6h, Gangreserve bei 3h. 
Automatikwerk mit 7 Tagen Gangreserve. Schwarzes IWC Krokoband 
mit IWC Faltschliesse. D 46 mm. Mit IWC-Etui, Garantie, Bedienungs-
anleitung 

CHF 5 000 / 8 000
(€ 4 600 / 7 400)
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2566
IWC GST EWIGER KALENDER-CHRONOGRAPH, CA. 2000.
Edelstahl.
Referenz 3756, markantes, grosses Gehäuse Nr. 2951933 mit verschraub-
ter Krone und verschraubtem Gehäuseboden. Schwarzes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes, Ewigem Kalender, Mondphase und Jahresanzeige. 
Automatik-Chronographenwerk mit Minuten- und Stundenzähler.  
Integriertes IWC Gliederband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 18 cm.  
D 43 mm. Mit Bedienungsanleitung, 1 Bandglied. 

CHF 7 000 / 11 000
(€ 6 500 / 10 200)

2567
IWC PORTOFINO EWIGER KALENDER, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Seltene Referenz 3541. Verschraubtes Gehäuse Nr. 2467557 mit ver-
schraubter Krone. Weisses Zifferblatt mit applizierten Indizes, Ewigem 
Kalender, Mondphase und Jahresangabe. Automatikwerk. Lederband mit 
IWC Stiftschliesse Gold 750. D 35 mm. Mit einem kleinen IWC Etui. 

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 800 / 4 600)

2566

2567
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2568
IWC PORTUGIESER AUTOMATIK, 2006.
Edelstahl.
Referenz IW 5001, fast neuwertiges, grosses Gehäuse Nr. 3165xxx, 
schwarzes Zifferblatt mit applizierten arabischen Zahlen, Gangreserve 
bei 3h, Datum bei 6h und kleine Sekunde bei 9h. Automatik-werk Nr. 
2963xxx, Cal. 51010 mit von IWC patentiertem Pellaton-Aufzug und 7 
Tagen Gangreserve. IWC Krokoband mit IWC Faltschliesse. D 42,5 mm. 
Mit original IWC Holzetui, Bedienungsanleitung und Garantie. 

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 700 / 6 500)
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2571
JAEGER LECOULTRE MASTER CONTROL AUTOMATIQUE, 
90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 145.1.89. Elegantes, flaches und verschraubtes Gehäuse Nr. 0133. 
Versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Datum. Flaches 
Automatik-Werk Kaliber 899-1. Schwarzes Straussenlederband mit Jaeger 
leCoultre Gold-Faltschliesse. D 34 mm.  

CHF 1 700 / 3 000
(€ 1 600 / 2 800)

2570  
VACHERON CONSTANTIN ARMBANDUHR, 1961.
Gelbgold 750.
Referenz 6123. Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 373611. Versilbertes Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes. Ultraflaches Handaufzugwerk Nr. 547765, 
Cal. 1003 mit Genfer Streifen. Integriertes Milanaise-Goldband mit Lei-
terschliesse, Armumfang 18,5 cm. D 31,5 x 26 mm. Mit Original Zertifikat 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2569
IWC DAMENGOLDBANDUHR MIT DIAMANTEN, CA. 70ER 
JAHRE.
Gelbgold 750.
Dekorative Schmuckbanduhr, Gehäuse Nr. 1376207 mit 12 Diamanten und 
integriertem, breiten Milanaiseband mit Kastenschloss und Bügelsicherung, 
Armumfang ca. 16,5 cm, Breite 32 mm. Feines Handaufzugwerk  
Nr. 1366081, Cal. 431 mit Genfer Streifen. Gesamtgewicht ca. 97 gr.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 400 / 2 300)

2569

2570

2560
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2572
DIAMANT ARMBANDUHR - PROTOTYP HERGESTELLT 
FÜR JUWELIER HEMMERLE, MÜNCHEN, CA. 1992.
Gelbgold 750, 87g.
Elegantes, rechteckiges Gehäuse, auf dem Gehäuseboden graviert: 
Hemmerle, Lünette und Anstösse ausgefasst mit 36 Diamant-Carrés 
von zus. ca. 6.30 ct. Geschliffenes Zifferblatt aus Platin mit Goldzeigern. 
Quarzwerk ETA. Bicolor Platin-Gold-Spange signiert Hemmerle und 
schwarzes Krokoband mit Blancpain Goldstiftschliessel. D 3,5 x 2,4 mm. 
Die Uhr kann wahlweise mit Platin/Gold-Spange oder Lederband getra-
gen werden. Gesamtgewicht Uhr mit Platin/Gold-Spange ca. 88gr. Mit 
Hemmerle Katalog und Preisliste von 1993. 

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 500 / 9 300)

2572

2572
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2573*
AUDEMARS PIGUET "ROYAL OAK", 1993.
Edelstahl.
Referenz 56175 ST. Extra-flaches, verschraubtes Gehäuse Nr. 1931 / D 
31881 mit verschraubter Krone. Gehäuse und Band wurden noch nicht 
aufpoliert und haben deshalb ihren markanten Charakter erhalten. An-
thrazitfarbenes Zifferblatt mit applizierten Leucht-Indizes und -Zeigern, 
Datum bei 3h. Flaches Quarzwerk. Integriertes Stahl Audemars Piguet 
Gliederband mit Faltschliesse, Armumfang ca. 18 cm. D 34 mm. Mit origi-
nal Etui, Garantie, Gebrauchsanweisung, Verkaufsetikett. 

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 300 / 3 200)

2574
VACHERON CONSTANTIN HERRENUHR, CA. 30ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Klassisches Gehäuse Nr. 282183 mit Druckboden. Patiniertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und arabischen Zahlen. Feines Brückenankerwerk 
Nr. 443516 mit Genfer Streifen, Kompensationsunruh mit Breguetspirale. 
D 34 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 400 / 2 300)

2573
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2575
VACHERON & CONSTANTIN, SELTENE ARMBANDUHR,  
CA. 1910.
Gelbgold 750.
Feines, kissenförmiges Gehäuse Nr. 241977. Silbernes Zifferblatt mit email-
lierten Zahlen und Beschriftung. Rundes Handaufzugwerk Nr. 386884 mit 
Genfer Streifen, Kompensationsunruh und Breguetspirale. D 29 x 29 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 400 / 2 300)

2576
VACHERON CONSTANTIN ARMBANDUHR, 1970.
Weissgold 750.
Seltene Referenz 7186. Elegantes, flaches und graviertes Gehäuse  
Nr. 437411. Satiniertes Zifferblatt mit Arabischen Zahlen. Ultraflaches 
Handaufzugwerk Nr. 615097, Cal. 1003 mit Genfer Streifen. Integriertes 
Flecht-Goldband mit Leiterschliesse, Armumfang 18 cm. D 30 x 23 mm. 
Mit original Garantie-Zertifikat. 

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 900 / 2 800)

2574
2575

2576
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2577*
ROLEX PRINCE PLATIN, 30ER JAHRE.
Platin.
Sehr seltene und attraktive Referenz 1490. Gut erhaltenes, gewölbtes 
Gehäuse Nr. 140xx. Versilbertes Zifferblatt bezeichnet: Rolex Prince 
Chronometer. Chronometer-Handaufzugwerk mit Rolex-Unruh, Breguet-
spirale und Schwanenhalsfeinregulierung. Lederband mit Stahlstiftschliesse 
(Hirsch). D 26 x 43,5 mm.  

CHF 5 500 / 10 000
(€ 5 100 / 9 300)

2578*
ROLEX PRINCE "ZEBRA", 30ER JAHRE.
Gelbgold-Weissgold 375.
Seltene Referenz 1343. Attraktives, gewölbtes Gehäuse Nr. 668xx. 
Versilbertes Zifferblatt bezeichnet: Rolex Prince Chronometer. Observa-
toriums-Handaufzugwerk Nr. 763xx mit Schrauben-Unruh und Breguet
spirale. Lederband mit Stahlstiftschliesse (Hirsch). D 26 x 44 mm.  

CHF 3 500 / 5 500
(€ 3 200 / 5 100)

2577 2577

2578
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2579*
SEHR SELTENE ROLEX GMT MASTER, CA. 1958.
Gelbgold 750.
Referenz 1675, frühes, aussergewöhlich gut erhaltenes Gehäuse Nr. 
426xxx ohne Flankenschutz für Krone, beidseitig drehbare Lunette mit 
brauner 24 Stunden Einlage. Braunes Zifferblatt mit applizierten Indizes, 
Leuchtzeiger und 24-Stundenzeiger. Rolex Automatikwerk Nr. D676xxx, 
Cal. 1570. Lederband mit Rolex Stiftschliesse Gelbgold 750. D 39,5 mm.  

Diese Ausführung ist eine sehr seltene Referenz 1675. Sie hat noch, wie 
Referenz 6542 aus den 50er Jahren, keinen Flankenschutz der Krone.

CHF 10 000 / 18 000
(€ 9 300 / 16 700)
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2580*
ROLEX WEISSGOLD OYSTER PERPETUAL, CA. 1955
Weissgold 750
Extrem seltene und frühe Referenz 6305. Gehäus Nr. 797xx mit ver-
schraubtem Boden und verschraubter Krone. Versilbertes Zifferblatt mit 
sogenanntem Roulett-Datum in Rot und Schwarz. Versilbertes Automatik-
Werk Nr. 981xx. D 35,5 mm.  

Rolex gilt als Wegbegleiter zahlreicher Innovationen. 1945 stellte die 
Manufaktur die erste Oyster Perpetual Datejust vor. Ihr Fensterdatum, das 
auch noch automatisch wechselte, war ein Meilenstein der Uhrentechnik. 
(Chronos 02 / 2016). Referenz 6305 wurde in Edelstahl, Stahl-Gold, Gelb-
gold, Roségold und in sehr kleiner Stückzahl auch in Weissgold produziert.

CHF 12 000 / 20 000
(€ 11 100 / 18 500)
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2581*
ROLEX DAY DATE MIT GRÜNEM "STELLA"  
DIAMANT-ZIFFERBLATT, CA 1985
Gelbgold 750.
Attraktive und seltene Rolex Ref. 18038. Gehäuse-Nr. 
9342xxx mit Safirglas und Datumslupe. Grün lackiertes 
Zifferblatt mit quadratischen und baguettförmigen Indizes 
gefasst mit Diamanten. Rolex Automatikwerk Nr. 0203xxx, 
Cal. 3055. Grünes Rolex Krokoband mit vergoldeter Rolex 
Stiftschliesse. D 36 mm. Mit Rolex Garantie-Zertifikat. 

Rares Sammlerstück dieser Rolex-Ikone. Das vorhandene 
Rolex Garantie Zertifikat macht diesen Zeitmesser noch 
zusätzlich begehrenswert.

CHF 15 000 / 30 000
(€ 13 900 / 27 800)
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2582
ROLEX WEISSGOLD-DAYTONA, CA. 2005
Weissgold 750.
Referenz 116509, sportliches Gehäuse Nr. Z074xxx. Gehäuse
boden mit Widmungsgravur. "Oyster Perpetual, Superlative 
Chronometer, Officially Certified, Cosmograph Daytona". 
Verschraubtes Gehäuse, Krone und Drücker. Anthrazitfarbenes 
Zifferblatt. Automatik-Werk Cal. 4130. Weissgold Rolex 
Oysterband, Armumfang ca. 19,5 cm. D 40 mm. Mit Rolex Etui, 
Garantie, Gebrauchsanweisung. 

CHF 12 000 / 16 000
(€ 11 100 / 14 800)
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Armband- und Taschenuhren


